РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 18.05.2023                                                                                                        № 3\2
д.Дамаскино

О внесении изменений в решение Дамаскинской сельской Думы от 14.11.2018 № 5/2 «О земельном налоге» (с изменениями от 18.12.2018 №6/5, от 15.11.2019 № 7/2, от 29.06.2020 № 3/3

В соответствии со статьей 15 Налогового кодекса Российской Федерации,  пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции от 27.12.2019 № 521-ФЗ), с экспертным заключением отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области № 908-47-07-03 от 10.03.2020 на решение Дамаскинской сельской Думы Кильмезского района Кировской области от 14.11.2018 г №5/2 «О земельном налоге» (с изменениями от 18.12.2018 №6/5, от 15.11.2019 №7/2, от 29.06.2020 № 3/3) руководствуясь Уставом муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Дамаскинская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Дамаскинской сельской Думы от 14.11.2018 № 5/2 «О земельном налоге» (с изменениями от 18.12.2018 №6/5, от 15.11.2019 №7/2, от 29.06.2020 № 3/3):

         1.1.    Пункт 5 Положения изложить в новой редакции:

  «5.1.  0,3 процента в отношении земельных участков:
       5.1.1. отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и   используемых для сельскохозяйственного производства;

      5.1.2. занятых жилищным фондом и объектами  инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального  комплекса  (за исключением  доли  в праве  на земельный участок, приходящейся  на объект, не относящийся  к жилищному фонду и к объектам  инженерной  инфраструктуры   жилищно-коммунального комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для   жилищного строительства (за исключением земельных  участков, приобретенных (предоставленных) для  индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской  деятельности);

     5.1.3. не используемых в предпринимательской деятельности приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ « О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

   5.1.4.ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

   5.1.5 с видами разрешенного использования  « природно-познавательный  туризм»,  «туристическое обслуживание»

   5.2 . 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте         администрации Дамаскинского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Дамаскинской
[bookmark: _GoBack] сельской Думы                                                          Н.В.Шмыкова

Глава Дамаскинского
сельского  поселения                                                      Г.В.Гумарова